PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Pereira Guimarães, nº. 8 - Centro - CEP 35.670.000
Tele fax ( 31 ) 3537.5805

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
www.mateusleme.mg.gov.br    e-mail: licitacao@mateusleme.mg.gov.br

_____________________________________________________________

TERMO DE RETIFICAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2017 - Processo n.º: 086/2017

DATA DA ABERTURA: 17/04/2017, às 08:30 hs.

Objeto: Constitui objeto desta Licitação A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LABORATÓRIO COM
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E ANÁLISE CLÍNICA DE ROTINA E
URGÊNCIA, conforme condições previstas neste instrumento convocatório,
EXCLUSIVA PARA ME, EPP.

Prezados Licitantes,

   A Assessoria de Licitações e Contratos informa aos interessados que
está alterando o item 9.2.2 do edital que deverá ser considerado conforme abaixo descrito:

ONDE SE LÊ:
9.2.2 – Dentre as propostas aceitas, o Pregoeiro classificará, em primeiro lugar, o autor da
proposta de MENOR PREÇO UNITÁRIO, AUFERIDO PELO MAIOR DESCONTO
PERCENTUAL LINEAR NA TABELA DO SUS, e aqueles que tenham apresentado
propostas em percentuais sucessivos e inferiores em até 10% (dez por cento) à proposta de
MENOR percentual, para participarem dos lances verbais.

LEIA-SE:
9.2.2 – Dentre as propostas aceitas, o Pregoeiro classificará, em primeiro lugar, o autor da
proposta de MENOR PREÇO UNITÁRIO, AUFERIDO PELO MAIOR DESCONTO
PERCENTUAL LINEAR NA TABELA DO SUS, e aqueles que tenham apresentado
propostas em percentuais sucessivos e inferiores em até 10% (dez por cento) à proposta de
MAIOR percentual, para participarem dos lances verbais.

Os demais itens permanecem inalterados.

Mateus Leme, 03 de abril de 2017.

Atenciosamente,

Adm. Sérgio Guimarães Leite
Assessor de Licitações e Contratos